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Jak chronić swoje zdrowie fizyczne 

i psychiczne? 

 

Uczniowie klasy 7a  w terminie od 

12.01.2023 r. do 19.05.2023 r. brali udział w 

projekcie miejskim #OGARNIAM ŻYCIE 

organizowanym  przez Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną nr 2 w Krakowie oraz Wydział 

Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. Znaleźli się w 

gronie czterdziestu krakowskich podstawówek.  

Projekt  „zrodził się z troski o kondycję i 

bezpieczeństwo psychiczne dzieci i młodzieży, 

którzy dziś, w coraz bardziej niestabilnym 

świecie, mierzą się nie tylko z trudnościami 

towarzyszącymi dorastaniu, takimi jak: konflikty 

rówieśnicze, problemy szkolne i domowe czy 

poszukiwanie akceptacji, ale dodatkowo narażeni 

są na wywołujące niepokój bodźce z zewnątrz – 

pandemię czy wojnę w Ukrainie. Przewlekły stres 

i lęk zwiększają podatność na uzależnienia, rośnie 

chęć ucieczki od rzeczywistości, która może 

przybierać wiele różnych form – od sięgania po 

alkohol (niepokoi zjawisko wczesnej inicjacji) czy 

substancje psychoaktywne, przez uzależnienie od 

hazardu, gier komputerowych, sieci, po próby 

samobójcze". 

 

Co wspólnego z naszym zdrowiem 

psychicznym i fizycznym  

ma MPO Kraków? 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 28 marca w ramach projektu odbyliśmy 

wizytę w Miejskim Przedsiębiorstwie 

Oczyszczania. Znajduje się ono w Krakowie 

Baryczy. Jest położone na peryferiach miasta.  

 

 
 

 Składuje się tam śmieci z całego miasta. W 

tym miejscu odpady są segregowane, 

sprasowywane, aby zmniejszyć ich objętość.  

 

 
 

 Selektywna zbiórka odpadów służy do 

ponownego użycia niektórych materiałów. W 

czasie wizyty zdecydowanie lepiej poznaliśmy 

zasady segregacji. Poszerzyliśmy  również naszą 

wiedzę na temat odzysku i recyklingu surowców 
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wtórnych oraz funkcjonowania Zintegrowanego 

Systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

w Gminie Miejskiej Kraków. 

 Dzięki temu, że segregujemy śmieci, 

dbamy o środowisko oraz własne zdrowie 

fizyczne. Ponowne wykorzystanie plastiku 

sprawia, że mniej tego materiału trafia do 

śmieciowego oceanu. Zdrowie fizyczne 

pozytywnie wpływa też na naszą psychikę. „W 

zdrowym ciele  zdrowy duch” – mówi starożytna  

sentencja.  

 Nasz klasa również spróbowała nadać 

drugie życie plastikowym butelkom i zakrętkom. 

Postanowiliśmy ukwiecić naszą salę lekcyjną. 

Zasadziliśmy rośliny, które mają właściwości 

oczyszczania powietrza. Tego też nauczyliśmy się 

w czasie wizyty w MPO Kraków.  

 Podsumowując nasze rozważania, 

dochodzimy do wniosku, że wiele odpadów 

można wykorzystywać na różne sposoby. 

Wspólne sadzenie kwiatów w butelkowych 

doniczkach to też przyjemna forma spędzania 

wolnego czasu. Zachęcamy wszystkich do 

spróbowania w swojej klasie lub rodzinie. Każdy 

z nas może to uczynić. Takie działanie nie 

wymaga żadnych nakładów finansowych, nie jest 

skomplikowane ani nudne. Dla tych, którzy 

chcieliby spróbować, w tym numerze „Gazetki 

Szkolnej” umieściliśmy instrukcję oraz zdjęcia. 

Zapraszamy też do sali nr 37, aby obejrzeć nasze 

upcyklingowe dzieło.  

 

 

Upcykling - co to jest? 

 

W czasie wizyty w MPO Kraków 

wzbogaciliśmy swoją wiedzę na temat recyklingu 

i poszerzyliśmy swoje słownictwo m.in. o pojęcie 

upcyklingu. Jako pierwszy użył tego słowa w roku 

1994 niemiecki przedsiębiorca Reiner Pilz. 

Najkrócej mówiąc, upcykling to wyższa forma 

recyklingu, polegająca na przetwarzaniu odpadów. 

W wyniku działań upcyklingowych powstają 

produkty o wyższej wartości niż pojedyncze 

materiały zużyte do stworzenia nowego 

przedmiotu. W ten sposób nadaje się odpadom 

drugie,  lepsze życie.  

 

 

Nadaliśmy drugie życie plastikowym butelkom, 

czyli ukwieciliśmy naszą salę lekcyjną 

 Doszliśmy do wniosku, że  lepiej będzie, 

jeśli dawanie drugiego życia plastikowym 

opakowaniom, stanie się projektem w stylu 

„zróbmy to razem”, zamiast „zrób to sam”. 

Wspólne działanie jednoczy, daje poczucie 

wspólnoty, pokazuje, że nie jesteśmy sami.  

 

 

 

Instrukcja  

1. Obciąć plastikową butelkę o pojemności 

1,5 litra do około 1/3 wysokości.  

2. Umyć i usunąć z niej naklejki czy 

etykietki. 

 

 

 

3. Na dno włożyć trzy zakrętki, które będą 

służyły jako drenaż dla roślin. 
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4. Wsypać ziemię do butelki.  

 

 

 

5. Zrobić palcem dziurę w ziemi. 

 

 

6. Wsadzić do dziury przygotowaną wcześniej 

sadzonkę rośliny doniczkowej.  

 

 

 

7. Delikatnie uklepać ziemię dookoła 

sadzonki. 

      

 

 

 

8. Obficie podlać roślinę.  
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 Tak uniknęliśmy wyprodukowania nowych 

śmieci i plastikowe opakowania wykorzystaliśmy 

do  stworzenia czegoś, co i tak pewnie byśmy 

kupili do naszej sali. 

 

 

 

 

 

 
  

Tak prezentują się nasze upcyklingowe 

dzieła na parapecie sali lekcyjnej.  

 

 

 
 

Mamy nadzieję, że małe wspólne działanie 

pomoże nam wszystkim lepiej „ogarnąć życie”. 
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